
1 

 

číslo 3/2017           listopad/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členství v SMS ČR není prázdným gestem 

I když se někomu může zdát, že v dnešní, byrokracií a nesmyslných   

nařízení, přeplněné době členství v SMS ČR nemá žádný smysl, 

opak je pravdou.  

Být členem Sdružení místních samospráv České republiky není 

vůbec prázdným gestem. Členství v tomto sdružení je jednou 

z možností, jak lze zasahovat do problematiky místních samospráv, 

hájit zájmy nejenom menších obcí a ovlivňovat tak kvalitu našeho života. Vždy je lepší 

vystupovat v početnější skupině než jako jednotlivec. Stále více se přesvědčuji, že SMS ČR 

funguje jako sehraný tým, každý ví, co má dělat. Neexistuje tu stranická rivalita, jednání 

probíhají v přátelské atmosféře, plně zde je naplňován trend otevřenosti a přístupnosti. Každý 

má právo vyjádřit se, to platí i v případě kritiky. Odlišný názor druhého není důvodem, aby se 

na něho hledělo „skrz prsty“.  

Říká se, že: „Kdo chce, hledá způsoby, kdo nechce, hledá důvody.“ Sdružení místních 

samospráv se snaží společně se všemi svými členy a dalšími partnerskými organizacemi 

hledat způsoby a cesty k tomu, abychom pouze slepě neplnili nesmyslná nařízení, ale dokázali 

se oprávněně ozvat a upozornit na to, co nás trápí. A nejenom to, členství v SMS znamená být 

součástí kolektivu lidí, pro které je řízení obcí nejen denní práce a celoživotní aktivita, ale 

také jedním ze smyslů jejich života, práce, která přináší stále něco nového, inspirujícího pro 

další nové cesty. SMS je právě tím bodem, kde se snaha a zájmy místních samospráv 

soustřeďují, kde je vytvářena společná platforma nejen pro kontakty, ale i pro výměnu 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

ÚVOD , POZVÁNKA  

str./1-2 

UDÁLOST I Z KRAJE  

str./ 3-4 

 

 

INFORMACE A SLUŽBY 

SMS ČR  str./ 4 -5 

KONRkO 

 



2 

 

nabytých zkušeností. Právě proto je SMS ČR silným partnerem vlády, parlamentu i krajů 

v České republice. 

Možná, že někteří z nás si řeknou: „Proč by naše obec měla platit členské příspěvky, když to 

SMS ČR vyjedná i za nás a nic to nebude stát?“ Nikdo nemůže a ani nebude určitě nutit 

někoho ke vstupu do SMS ČR – to je každého svobodná vůle. Ale možná není od věci 

připomenout si význam slova solidarita, které znamená dobrovolnou společenskou soudržnost 

mezi rovnými, ochotu ke vzájemné pomoci a podpoře v rámci nějaké skupiny, jejíž úspěchy i 

neúspěchy pociťujeme jako vlastní.  

Chcete-li, aby Sdružení místních samospráv mohlo udělat „co ještě neudělalo“, pomozte 

rozšířit jeho řady, protože tím se zvýší vyjednávací síla a šance dosáhnout dalších našich 

společných cílů. 

Bc. Zdeněk Drašnar, člen SMS KHK, starosta Městyse Nový Hrádek 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POZVÁNKA NA KRAJSKÝ SEMINÁŘ SMS ČR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

Termín konání: úterý 5. 12.2017,  zahájení  ve 12,00 hod.,  prezence od 11,30 

Místo konání: Šonov u Nového Města nad Metují 116, Provodov-Šonov 

GPS 50.3821947N, 16.1175317E /při příjezdu od České Skalice u Obecního úřadu do leva/ 

Programu semináře:  

Prezence, zahájení, schválení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele 

Informace z Královéhradeckého kraje - nový POV, Vesnice roku 2018 

Novela zákona o střetu zájmů a povinnosti starostů, místostarostů, radních a zastupitelů 

Informace k nabídce služby pověřence pro GDPR 

Informace k aktuální činnosti SMS ČR (místní komunikace, RUD, odměňování neuvolněných 

starostů) 

Diskuze, závěr, občerstvení 

Partnerem semináře je společnost  EKOLAMP  

Svoji účast potvrďte na email:  kuthanova@smscr.cz a to do pondělí 4. prosince.  

Srdečně zvou pořadatelé ze SMS ČR                           Účast  pro členy SMS ČR zdarma   

mailto:kuthanova@smscr.cz


3 

 

UDÁLOSTI Z KRAJE 

Z jednání zastupitelstva kraje ze dne 30. 10. 2017 

.Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje projednalo a schválilo návrhy krajských dotačních programů 

na rok 2018 v těchto  oblastech: 

Krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit  

Krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu  

Krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče  

Krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje  

 

Krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport  

Krajské dotační programy v oblasti prevence rizikového chování  

Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství  

Krajský dotační Program obnovy venkova 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje projednalo a schválilo návrh na poskytnutí finančního 

daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě krajského kola soutěže Vesnice roku 2017 
Více z jednání zastupitelstva naleznete v zápisech usnesení ke stažení: zde 

AKTUALITY Z KRAJE 

Dotační program „ Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - 

Kotlíkové dotace II, pro vlastníky rodinných domů stojících na území Královéhradeckého kraje.                    

V pondělí 30. 10. 2017 se žadatelé o Kotlíkovou dotaci měli možnost zapsat do elektronického 

Pořadníku žadatelů. Kapacita pořadníku byla 1050 míst. Maximální výše dotace je 127 500 Kč. 

Přidělená částka 100 milionů korun byla vyčerpána během 21 vteřin, kdy byl kompletně naplněn 

pořadník žadatelů. Všichni úspěšní žadatelé měli od úterý 31. 10. 2017 až do pátku 10. 11. 2017 do 

12:00 možnost si po přihlášení do svého účtu na portále Dotis vyplnit kompletní formulář elektronické 

žádosti a poté odeslat na krajský úřad.  

Více informací o dotačním programu: zde 

ZAJÍMAVOSTI Z KRAJE 

Na uvítání zimní sezóny dorazili v sobotu 11. 11. 2017 na Hradecko hned dva Martinové na 

svých bílých koních.  

„Vítání sv. Martina na bílém koni“ se uskutečnilo v Obci Hořiněves, kde po slavnostním zahájení 

v 11,00 hod. a troubení fanfáry, dorazil ke kostelu sv. Prokopa sv. Martin s princeznou Martinou a 

jejich početnou družinou. Pro návštěvníky akce byl připraven bohatý doprovodný program, otevírání a 

prodej svatomartinských vín, šermířské souboje, vystoupení žáků ZŠ Hořiněves, vystoupení kejklířů, 

projížďky na koních, v sedle i v zapřaženém kočáře, divadlo pro děti, výtvarné dílny, jarmark, prodej 

martinských rohlíčků, husí hody, večerní taneční zábava atd. Akce se v obci konala, ve spolupráci 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/usneseni-2012/usneseni-z-8--zasedani-zastupitelstva-kralovehradeckeho-kraje-107046/
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=14


4 

 

s turisticky významným územím Hradecko, již po šesté a postupně si získává mnoho dalších  

příznivců z dalekého okolí. 

foto Obec Hořiněves 

„Příjezd Martina na bílém koni pod Bílou věž“ v Hradci Králové zahájil v krajské metropoli 

zimní turistickou sezónu. Od 14,00 již bylo možné ve stáncích ochutnávat a nakupovat 

svatomartinská vína, svatomartinské rohlíčky a další tradiční lahůdky. Na pódiu probíhal kulturní 

program pro všechny generace a v 15,00 byl již Martin na bílém koni návštěvníky netrpělivě 

očekáván. V rámci programu bylo možné až do 19,00 za poloviční vstupné navštívit Bílou věž.                 

V prostorách Adalbertina probíhaly od 9,00 – 16,00 Martinské trhy, na které se přihlásilo více jak 

stovka prodejců z Čech i Moravy. 

 

 foto archív 



5 

 

INFORMACA A SLUŽBY SMS ČR 

Metodické doporučení k činnosti územně samosprávných celků 

V minulých dnech bylo zveřejněno nové Metodické doporučení k činnosti územně 

samosprávných celků - Povinné a dobrovolné zveřejňování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím (§ 5). Ke stažení je metodika dostupná na webu 

Ministerstva vnitra: http://www.mvcr.cz/odk2/ 

 

Pozvání na III. ročník výroční konference – Samosprávy 2017 

Konference bude zdrojem informací, inspirací a inovací pro starosty a starostky, úředníky a 

úřednice, manažery a manažerky DSO, MAS a pro všechny ostatní zájemce o veřejnou správu 

a samosprávu. Téma: Hlavní novinky v oblasti veřejné správy, s důrazem na oblast menších 

obcí. Ochrana osobních údajů, aplikace novely zákona o střetu zájmů, zneužívání zákona o 

svobodném přístupu informací a mnohé další. Termín a místo: pátek 1. prosince 2017 na 

Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity, Brno. Rezervační formulář: zde 

Pozvání na webinář 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na webináře/online semináře v oblasti metodicko-

právního poradenství. Nemusíte cestovat do školící místnosti, postačí Vám připojení na 

internetu a registrace na uvedeném odkazu. Webináře jsou zdarma.  

Datum: 8. 12. 2017, 9.30 - 11.00 hod. Registrace a dotazy: zde 

Daňová kalkulačka  
Praktický nástroj pro výpočet odhadu daňových příjmů po aktuální novele RUD - tedy pro rok 

2018. Ukazuje také výpočet rozdílu vzniklý přijetím změny zákona o RUD v roce 2017.  

Daňová kalkulačka: zde 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  

 

Výhodná nabídka školeni formou předplatného balíku kancelářských aplikaci MS 

Office 365 pro členy SMS. 

Jste členem Sdružení místních samospráv ČR? Pokud ano, využijte výhodné nabídky Centra 

pro videovzdělávání! V čem spočívá předplatné? Zakoupením baličku předplatného získáte 

přistup k videokurzům, které jsou již připraveny, ale rovněž vám budou poskytovány další v 

okamžiku jejich dokončeni. Přistup ke všem videokurzům budete mít až do 28. 2.2018! Více 

informací: zde 

 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách:  

http://www.smscr.cz/  

http://www.rokvobci.cz/  

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  

 

http://www.mvcr.cz/odk2/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfn1rERgC7smvFZv4GS-_7T2fy4e0K-j-N1cTHn5c1Fw4pWYw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5_F36DpbghWG5R7ZMDd5DBqdhnj9eJ7jjDXy2D3GogCeFEA/viewform
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://centrumvv.cz/stranka/sms-cr
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ


6 

 

 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj 

Hlídač termínů starosty http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/ 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy http://www.rokvobci.cz/zpravy-

redaktoru/ 

Rukověť starosty http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/ 

Vzorové dokumenty ke stažení http://www.rokvobci.cz/dokumenty/ 

Právní poradna Roku v obci-odpovědi právníka na již položené dotazy 

http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/ 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna 

Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter 

 

Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové 

SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017. V případě problémů a nejasností 

ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační manažerku 

Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR KHK  
Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz  

Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org  

Místopředseda: Jiří Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz  

Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz  

Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz  

Krajská manažerka: Bc. Helena Kuthanová, tel. 603 843 537, kuthanova@smscr.cz 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter

